
640463-2024 Page 1/4

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 640463-2024 - Gara

Italia – Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici – <strong>SERVIZIO DI GESTIONE DEI 
RIFIUTI SOLIDI URBANI E DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA</strong><br /><br /><br /><br /><br 
/><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /> <br />
OJ S 206/2024 22/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Comune di Mesagne
E-mail: contratti@pec.comune.mesagne.br.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: <strong>SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E DEI SERVIZI DI 
IGIENE URBANA</strong><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br 
/><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /> <br />
Descrizione: SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E DEI SERVIZI DI 
IGIENE URBANA
Identificativo della procedura: 056fc75c-9739-4ccf-b4fe-4eb6be02c3da
Identificativo interno: ed4fc78d-ef57-425a-bd63-0d80fb42cb72@464-G-222_v9
Tipo di procedura: Gara d'appalto (articolo 5(3) del regolamento 1370/2007)
Caratteristiche principali della procedura: Procedura di Gara ad evidenza pubblica ai sensi 
dell'art. 71 D. Lgd. 36/2023

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90500000 Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 11 169 939,72 EUR

Informazioni generali
Se la procedura viene annullata o non ha successo, verrà rilanciata
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
L'offerente deve presentare offerte per tutti i lotti

Motivi di esclusione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/640463-2024
mailto:contratti@pec.comune.mesagne.br.it


640463-2024 Page 2/4

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E DEI SERVIZI DI IGIENE 
URBANA
Descrizione: Il servizio che forma oggetto del presente appalto comprende i servizi di raccolta, 
trasporto e conferimento presso gli impianti finali dei rifiuti solidi urbani, ivi comprese tutte le 
tipologie di rifiuti ingombranti, i farmaci scaduti, le batterie e le pile esauste cos&#236; come 
definiti dal D. Lgs. 152/06, dettagliatamente descritti nel progetto. Comprende, inoltre, il 
servizio di spazzamento manuale e meccanico ed il servizio di raccolta dei rifiuti abbandonati 
nei limiti e frequenze stabilite nonch&#233; la gestione del CCR.<br /><br /><br /><br /><br 
/><br /><br /><br /><br /><br /><br /><br /> <br />
Identificativo interno: ed4fc78d-ef57-425a-bd63-0d80fb42cb72@464-G-222_v9/LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90500000 Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Via Roma, 2  
Località: Mesagne
Codice postale: 72023
Suddivisione del paese (NUTS): Brindisi (ITF44)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 24 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 11 169 939,72 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Indicazione non necessaria
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Requisiti tecnici
Descrizione: Requisiti tecnico-professionali



640463-2024 Page 3/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Nome: Criterio del prezzo
Descrizione: Criterio di aggiudicazione

Documenti di gara
L'accesso a determinati documenti di gara è limitato
Giustificazione dell'accesso limitato a determinati documenti di gara: 
Protezione di informazioni particolarmente sensibili
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Le informazioni sui documenti riservati sono disponibili all'indirizzo seguente: 
https://comunedimesagne.tuttogare.it/
Canale di comunicazione ad hoc:
Nome: Comune di Mesagne
URL: https://www.comune.mesagne.br.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://comunedimesagne.tuttogare.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Descrizione della garanzia finanziaria: Polizza fiudeiussoria
Termine per il ricevimento delle offerte: 21/11/2024 23:59:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Comune di Mesagne
Organizzazione competente per i ricorsi: Comune di Mesagne
Organizzazione presso la quale possono essere richieste informazioni sul quadro normativo 
generale vigente in materia di fiscalità nel luogo in cui l'appalto deve essere eseguito: Comune 
di Mesagne
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Comune di Mesagne
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Comune di Mesagne
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Comune di Mesagne

https://comunedimesagne.tuttogare.it
https://www.comune.mesagne.br.it
https://comunedimesagne.tuttogare.it


640463-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Organizzazione che tratta le offerte: Comune di Mesagne

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Comune di Mesagne
Numero di registrazione: 00081030744
Servizio: Area Servizi al Territorio
Indirizzo postale: Via Roma, 2  
Località: Mesagne
Codice postale: 72023
Suddivisione del paese (NUTS): Brindisi (ITF44)
Paese: Italia
E-mail: contratti@pec.comune.mesagne.br.it
Telefono: 0831732225
Fax: 0831856794
Indirizzo internet: http://www.comune.mesagne.br.it
Profilo del committente: https://www.comune.mesagne.br.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso
Organizzazione di mediazione
Organizzazione presso la quale possono essere richieste informazioni sul quadro normativo 
generale vigente in materia di fiscalità nel luogo in cui l'appalto deve essere eseguito

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 056fc75c-9739-4ccf-b4fe-4eb6be02c3da - 02
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 21/10/2024 09:28:54 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 640463-2024
Numero dell'edizione della GU S: 206/2024
Data di pubblicazione: 22/10/2024

mailto:contratti@pec.comune.mesagne.br.it
http://www.comune.mesagne.br.it
https://www.comune.mesagne.br.it

